

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

---

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ  
บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น รวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่าง กาลรวมแบบย่อของบริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และได้สอบ ทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) (บริษัท) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตาม มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทาง การเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการ สอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการ สอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่ สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้ แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตาม มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาวเมธวี ชนะสงคราม)  
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 12784

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด  
กรุงเทพมหานคร  
วันที่ 14 สิงหาคม 2567

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 2 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,315,489	1,295,968	569,222	520,209
ลูกหนี้การค้า	4, 28	760,513	793,265	246,419
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	5	665,218	593,029	19,477
สินค้าคงเหลือ	6	762,895	823,461	553,524
เงินปันผลค้างรับ	28	7,084	506	107,084
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	22, 28	340,813	233,018	249,571
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,852,012	3,739,247	1,745,297
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน	7	10,458	10,452	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8	5,389,556	5,692,048	4,615,794
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	15,900,663	14,981,684	8,752,382
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	6,890,793
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	313,869	314,352	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	15,623,330	15,422,770	1,546,973
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	237,232	249,821	-
ค่าความนิยม		436,915	436,915	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	14	55,193	63,458	13,589
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	15	7,461	6,904	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		49,586	46,029	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		285,218	294,838	83,508
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		38,309,481	37,519,271	21,903,039
รวมสินทรัพย์		42,161,493	41,258,518	23,648,336

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 3 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	16	6,945,997	6,718,717	5,343,599	5,319,314
เจ้าหนี้การค้า	28	604,784	696,850	200,663	249,439
ค่าธรรมเนียมแพทย์ค้างจ่าย		241,754	241,241	128,864	131,431
เจ้าหนี้ทรัพย์สิน		68,277	121,267	12,108	21,474
เงินปันผลค้างจ่าย		100,000	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	28	109,869	141,031	24,128	24,699
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	20	1,651,910	1,476,730	1,431,350	1,254,720
หนี้สินตามสัญญาเช่า	21	4,184	7,286	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17, 28	333,650	293,200	977,000	1,017,500
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	18	341,170	346,420	175,200	172,500
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		78,745	150,516	56,196	77,418
เงินรับล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคม	19	557,038	565,120	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	28	184,508	207,856	129,027	68,852
รวมหนี้สินหมุนเวียน		11,221,886	10,966,234	8,478,135	8,337,347
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	20	2,998,555	2,049,724	2,609,930	1,763,400
หนี้สินตามสัญญาเช่า	21	62,609	65,187	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15	516,590	593,009	266,056	298,135
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	22	249,095	233,614	146,734	140,291
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8	-	44,555	-	44,555
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		75,848	84,531	24,139	23,441
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,902,697	3,070,620	3,046,859	2,269,822
รวมหนี้สิน		15,124,583	14,036,854	11,524,994	10,607,169

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 4 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,260,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	126,000	126,000	126,000	126,000
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	120,000	120,000	120,000	120,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	15,000	15,000	15,000	15,000
ยังไม่ได้จัดสรร	17,174,790	17,002,126	11,263,256	10,901,500
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	1,204,637	1,405,396	725,086	865,044
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	18,514,427	18,542,522	12,123,342	11,901,544
ส่วนของผู้ถือหุ้นได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	8,522,483	8,679,142	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	27,036,910	27,221,664	12,123,342	11,901,544
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	42,161,493	41,258,518	23,648,336	22,508,713

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 5 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
รายได้					
รายได้จากการรักษาพยาบาล	28	2,187,343	2,185,818	959,703	967,167
รายได้จากการขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์	28	154,797	286,130	35,916	250,674
รายได้อื่น					
กำไรจากการขายเงินลงทุน		-	312,510	-	-
รายได้เงินปันผล	8, 9, 10, 28	125,799	126,226	462,226	460,687
อื่นๆ	28	43,564	24,545	23,457	10,260
รวมรายได้		2,511,503	2,935,229	1,481,302	1,688,788
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	28	1,728,335	1,662,315	645,511	619,547
ต้นทุนขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์	28	112,146	209,714	35,145	232,606
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28	348,107	397,725	103,972	103,277
รวมค่าใช้จ่าย		2,188,588	2,269,754	784,628	955,430
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		322,915	665,475	696,674	733,358
รายได้ทางการเงิน	28	-	789	-	125
ต้นทุนทางการเงิน	28	107,436	80,384	98,937	72,826
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	75,678	110,512	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		291,157	696,392	597,737	660,657
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	24	42,960	124,913	30,054	39,242
กำไรสำหรับงวด		248,197	571,479	567,683	621,415

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 6 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้				
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(302,754)	(250,354)	(295,610)	(238,446)
กำไรเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรขาดทุนในภายหลัง	63,634	50,071	59,122	47,690
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(15,813)	25,407	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	216	(36)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากกำไรเงินได้	(254,717)	(174,912)	(236,488)	(190,756)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(6,520)	396,567	331,195	430,659
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	282,079	476,491	567,683	621,415
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	(33,882)	94,988	-	-
	248,197	571,479	567,683	621,415
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	29,827	299,888	331,195	430,659
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	(36,347)	96,679	-	-
	(6,520)	396,567	331,195	430,659
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	25			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.24	0.40	0.47	0.52

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 7 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
รายได้					
รายได้จากการรักษาพยาบาล	28	4,360,072	4,230,122	1,896,711	1,882,182
รายได้จากการขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์	28	377,513	511,949	93,790	529,332
รายได้อื่น					
กำไรจากการขายเงินลงทุน		-	312,510	-	-
รายได้เงินปันผล	8, 9, 10, 28	165,715	183,511	598,733	678,232
อื่นๆ	28	110,251	52,609	81,412	16,341
รวมรายได้		5,013,551	5,290,701	2,670,646	3,106,087
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	28	3,374,228	3,269,881	1,277,540	1,240,001
ต้นทุนขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์	28	289,970	369,476	91,667	445,207
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28	700,094	834,048	195,118	198,973
รวมค่าใช้จ่าย		4,364,292	4,473,405	1,564,325	1,884,181
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		649,259	817,296	1,106,321	1,221,906
รายได้ทางการเงิน	28	622	4,466	-	252
ต้นทุนทางการเงิน	28	210,162	152,633	192,938	136,250
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	254,458	311,593	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		694,177	980,722	913,383	1,085,908
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	24	96,088	152,312	74,182	79,975
กำไรสำหรับงวด		598,089	828,410	839,201	1,005,933

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 8 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้				
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(234,864)	(847,572)	(171,754)	(799,942)
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	98,524	-	14,264
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรขาดทุนในภายหลัง	50,056	150,310	34,351	157,136
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	9 (42,160)	(140,068)	-	-
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	590	338	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	(226,378)	(738,468)	(137,403)	(628,542)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	371,711	89,942	701,798	377,391
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	625,296	743,648	839,201	1,005,933
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	(27,207)	84,762	-	-
	598,089	828,410	839,201	1,005,933
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	424,921	5,055	701,798	377,391
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	(53,210)	84,887	-	-
	371,711	89,942	701,798	377,391
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	25			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.52	0.62	0.70	0.84

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

**"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"**  
**"สอบทานแล้ว"**

- 9 -

**บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น**  
**สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567**

หมายเหตุ	พันบาท										
	งบการเงินรวม										
	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่							ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนเรือนหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		
ที่ออกและชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว	ซึ่งไม่ได้จัดสรร	กำไร(ขาดทุน) ในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าสุทธิธรรมค่า	กำไร(ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิธรรมค่า	กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้น	ผลต่างจากการซื้อหุ้นในบริษัทย่อย	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	120,000	15,000	17,002,126	1,593,176	(22,663)	(165,117)	1,405,396	18,542,522	8,679,142	27,221,664	
ผลต่างจากการเปลี่ยนสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	2,170	2,170	2,170	(2,170)	-	
เงินปันผล	-	-	(455,187)	-	-	-	-	(455,187)	(103,704)	(558,891)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	625,296	-	-	-	-	625,296	(27,207)	598,089	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษีเงินได้	-	-	-	(200,964)	590	-	(200,374)	(200,374)	(26,004)	(226,378)	
กำไรจากการซื้อขายการเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิธรรมค่า	-	-	2,555	(2,555)	-	-	(2,555)	-	-	-	
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากทุนเรียกชำระ	-	-	-	-	-	-	-	-	2,450	2,450	
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจากการลงทุน	-	-	-	-	-	-	-	-	(24)	(24)	
<b>ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567</b>	<b>120,000</b>	<b>15,000</b>	<b>17,174,790</b>	<b>1,389,657</b>	<b>(22,073)</b>	<b>(162,947)</b>	<b>1,204,637</b>	<b>18,514,427</b>	<b>8,522,483</b>	<b>27,036,910</b>	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	120,000	15,000	16,644,616	2,700,350	(31,914)	(207,947)	2,460,489	19,240,105	8,838,308	28,078,413	
ผลต่างจากการเปลี่ยนสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	2,838	2,838	2,838	288	3,126	
เงินปันผล	-	-	(682,798)	-	-	-	-	(682,798)	(109,260)	(792,058)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	743,648	-	-	-	-	743,648	84,762	828,410	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษีเงินได้	-	-	53,881	(792,812)	338	-	(792,474)	(738,593)	125	(738,468)	
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากทุนเรียกชำระ	-	-	-	-	-	-	-	-	119,070	119,070	
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจากการขายหุ้นบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(232,449)	(232,449)	
<b>ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566</b>	<b>120,000</b>	<b>15,000</b>	<b>16,759,347</b>	<b>1,907,538</b>	<b>(31,576)</b>	<b>(205,109)</b>	<b>1,670,853</b>	<b>18,565,200</b>	<b>8,700,844</b>	<b>27,266,044</b>	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

**"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"**

**"สอบทานแล้ว"**

- 10 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น กำไร(ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	120,000	15,000	10,901,500	865,044	11,901,544
เงินปันผล	23	-	(480,000)	-	(480,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
กำไรสำหรับงวด	-	-	839,201	-	839,201
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษีเงินได้					
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	-	-	-	(137,403)	(137,403)
กำไรจากการตัดรายการเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8	-	2,555	(2,555)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>120,000</u>	<u>15,000</u>	<u>11,263,256</u>	<u>725,086</u>	<u>12,123,342</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	120,000	15,000	10,735,721	1,879,134	12,749,855
เงินปันผล	-	-	(720,000)	-	(720,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
กำไรสำหรับงวด	-	-	1,005,933	-	1,005,933
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษีเงินได้	-	-	11,411	(639,953)	(628,542)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	<u>120,000</u>	<u>15,000</u>	<u>11,033,065</u>	<u>1,239,181</u>	<u>12,407,246</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 11 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	694,177	980,722	913,383	1,085,908
ปรับกระทบกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและหนี้สูญ	12,361	29,508	4,398	3,220
ผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของดอกเบี้ยค้างรับ (โอนกลับ)	(600)	(600)	(600)	(600)
ขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าของสินค้า	365	4,240	365	4,240
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	530,397	559,706	98,751	94,901
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(312,510)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและเลิกใช้ทรัพย์สิน	17,659	(980)	(79)	(50)
กำไรจากการยกเลิกสัญญา	(101)	-	-	-
ภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	-	12,410	-	-
รายได้เงินปันผล	(165,715)	(183,511)	(598,733)	(678,232)
ดอกเบี้ยรับ	(3,240)	(6,144)	(839)	(754)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	19,412	23,751	10,055	9,113
(กำไร) ขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	(57,767)	28	(57,767)	28
ดอกเบี้ยจ่าย	210,161	152,633	192,938	136,250
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(254,458)	(311,593)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบ				
ของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,002,651	947,660	561,872	654,024
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	15,841	(71,138)	58,340	137,982
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	(67,639)	118,073	(930)	11,879
สินค้าคงเหลือ	60,201	(40,263)	47,006	10,700
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(107,662)	(31,467)	(109,836)	(55,237)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	30,555	58,306	60	56
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(92,066)	(61,600)	(48,776)	(223,449)
ค่าธรรมเนียมแพทย์ค้างจ่าย	513	(2,320)	(2,567)	(5,814)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(30,597)	(52,115)	726	(3,384)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(55,102)	55,661	60,175	(153)
เงินรับล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคม	(8,082)	32,253	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(8,682)	4,936	698	813
เงินสดจ่ายประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(3,931)	(3,784)	(3,612)	(2,734)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 12 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	736,000	954,202	563,156	524,683
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(197,696)	(167,467)	(92,493)	(119,739)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	538,304	786,735	470,663	404,944
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	344,000	-	-
เงินจ่ายเพื่อเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(261,000)	-	-
เงินรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	600
เงินฝากประจำที่ติดการระดมทุนเพิ่มขึ้น	(6)	(1,722)	-	-
เงินจ่ายค่าซื้อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	-	(24,873)	-	(24,873)
เงินรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	80,202	2,843	80,202	2,843
เงินจ่ายค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(1,030,191)	(50,820)	(1,001,391)	(210)
เงินจ่ายค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(240,329)	(458,650)
เงินรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	566,381	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	-	(129,600)	(19,322)	(156,761)
เงินจ่ายซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(8,138)	-	-	-
เงินจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(778,313)	(1,511,318)	(70,407)	(25,178)
เงินรับจากการขายอุปกรณ์	3,901	5,822	80	50
เงินจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,055)	(16,282)	(88)	(3,130)
เงินมัดจำค่าสินทรัพย์เพิ่มขึ้น(ลดลง)	(20,935)	(11,674)	600	1,581
เงินรับจากเงินปันผล	508,048	498,143	492,155	572,997
เงินรับจากดอกเบี้ยรับ	3,708	6,807	1,440	1,355
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,242,779)	(583,293)	(757,060)	(89,376)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	227,280	610,896	24,285	490,631
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	40,950	250,000	-	670,000
เงินจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(500)	(578,278)	(40,500)	(751,200)
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	2,700	-	2,700	-
เงินจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	(7,950)	-	-	-
เงินจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,244)	(4,963)	-	-
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	1,912,581	904,000	1,700,000	810,000
เงินจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(788,570)	(935,885)	(676,840)	(724,910)
จ่ายเงินปันผล	(483,704)	(829,260)	(480,000)	(720,000)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 13 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	31,753	35,879	-	-
เงินจ่ายค่าหุ้นแก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	(24)	-	-	-
เงินรับค่าหุ้นจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	2,450	119,070	-	-
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(210,726)	(154,919)	(194,235)	(137,118)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	723,996	(583,460)	335,410	(362,597)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น (ลดลง)	19,521	(380,018)	49,013	(47,029)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,295,968	1,368,537	520,209	549,619
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	1,315,489	988,519	569,222	502,590

การเปิดเผยเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด

รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย

รายการซื้อสินทรัพย์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(52,990)	(52,373)	(9,366)	12,773
รายการซื้อหุ้นที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	517	-	626
การได้มาซึ่งสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่า	-	2,098	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัทเป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยและจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2536 โดยมีสำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 436 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร

บริษัทและกลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจโรงพยาบาลและธุรกิจที่ให้การสนับสนุนด้านการแพทย์

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อให้ไม่ให้อข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน ยกเว้นมีการลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมเดิมเพิ่มในระหว่างงวด (ดูหมายเหตุ 9 และ 10)

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการที่สำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

### 3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

### 4. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

ระยะเวลาค้างชำระ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	130,816	197,826	58,398	101,878
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	323,055	341,887	119,512	143,757
เกินกำหนด				
ไม่เกิน 3 เดือน	241,948	228,088	59,171	61,033
3 เดือน ถึง 6 เดือน	79,073	41,054	12,421	4,167
6 เดือน ถึง 12 เดือน	48,575	32,929	4,937	4,341
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	183,755	181,279	17,352	14,955
รวม	1,007,222	1,023,063	271,791	330,131
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(246,709)	(229,798)	(25,372)	(20,526)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	760,513	793,265	246,419	309,605

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	229,798	181,771	20,526	17,613
เพิ่มในระหว่างงวด	17,670	29,508	5,605	3,220
หนี้สูญ	(759)	(601)	(759)	(601)
ลดลงจากการขายธุรกิจ	-	(2,656)	-	-
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	246,709	208,022	25,372	20,232



## 5. รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ

รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ภาวะเสี่ยงค้างรับ	117,102	109,149	-	-
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์สำหรับผู้ป่วยด้วยโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงค้างรับ	303,887	257,875	-	-
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์สำหรับผู้ป่วยด้วยโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ค้างรับ				
ระยะเวลาค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	78,426	106,167	16,611	18,862
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ				
- สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	28,696	22,384	-	-
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับอื่น	213,905	178,802	8,551	5,370
รวมรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	742,016	674,377	25,162	24,232
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(76,798)	(81,348)	(5,685)	(6,133)
รวมรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	665,218	593,029	19,477	18,099

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ต้นงวด	81,348	-	6,133	-
ลดลงในระหว่างงวด	(4,550)	-	(448)	-
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ปลายงวด	76,798	-	5,685	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถทราบจำนวนเงินแน่นอนสำหรับรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ที่ยังไม่ได้รับจากสำนักงานประกันสังคมและสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ดังนั้นผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยจึงได้ประมาณรายได้ค้างรับดังกล่าวจากจำนวนเงินที่ได้รับจริงครั้งล่าสุดควบคู่ไปกับสภาพการณ์ในปัจจุบัน ทั้งนี้ การชำระค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับข้างต้นขึ้นอยู่กับนโยบายการจ่ายชำระค่าบริการทางการแพทย์ของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับโดยส่วนใหญ่ไม่เกินกว่า 12 เดือน ยกเว้น รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับกรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และรายได้ค่าบริการทางการแพทย์อื่นบางส่วนที่มียอดค้างรับเกิน 12 เดือนแล้ว

## 6. สินค้ำคงเหลือ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566
ยา	162,089	185,911	78,709	87,168
เวชภัณฑ์	105,574	99,938	25,812	31,249
อุปกรณ์แพทย์และเครื่องมือแพทย์	577,155	622,548	535,342	571,143
กรอบแว่นตาและอื่น ๆ	4,811	4,081	372	329
สินค้าฝากขาย	20,566	15,348	20,566	15,348
สินค้ำระหว่างทาง	-	2,570	-	2,570
รวม	870,195	930,396	660,801	707,807
หัก ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่า	(107,300)	(106,935)	(107,277)	(106,912)
สุทธิ	762,895	823,461	553,524	600,895

รายการเปลี่ยนแปลงของค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้ำ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	106,935	88,970	106,912	88,772
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในระหว่างงวด	365	4,240	365	4,240
ลดลงจากการขายธุรกิจ	-	(174)	-	-
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	107,300	93,036	107,277	93,012
มูลค่าสินค้ำคงเหลือที่ปรับเพิ่มขึ้น (ลดลง) และ รับรู้เป็นต้นทุนขายสำหรับงวด	365	4,240	365	4,240

## 7. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทขอยุ่ได้นำเงินฝากธนาคารพาณิชย์ซึ่งเป็นเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำที่มีกำหนดระยะเวลา 3 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.15 - 1.15 ต่อปี และ 0.10 - 0.15 ต่อปี ตามลำดับ ซึ่งสามารถเบิกถอนดอกเบี้ยเงินฝากประจำได้ ไปค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าตามงบการเงินรวม จำนวนเงิน 10.45 ล้านบาท

## 8. สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุน				
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตรา				
ต่างประเทศ	13,212	-	13,212	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาด	3,447,233	3,524,558	3,404,340	3,481,666
<b>บวก</b> กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	1,401,608	1,642,833	858,651	1,036,766
	4,848,841	5,167,391	4,262,991	4,518,432
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่ในความต้องการของตลาด	360,737	361,060	265,959	266,281
<b>บวก</b> กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	166,766	163,597	73,632	70,464
	527,503	524,657	339,591	336,745
<b>รวม</b>	5,389,556	5,692,048	4,615,794	4,855,177
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตรา				
ต่างประเทศ	-	44,555	-	44,555
<b>รวม</b>	-	44,555	-	44,555
<b>สุทธิ</b>	5,389,556	5,647,493	4,615,794	4,810,622

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 บริษัทและบริษัทย่อยได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนข้างต้น ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
เงินปันผล	165,715	183,511	145,119	157,172

### เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทได้ขายเงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาดมีราคาทุนรวม 76.20 ล้านบาท และราคาขายรวม 78.75 ล้านบาท มีกำไรขาดทุนจากการขายเงินลงทุนรวม 2.55 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทได้รับรู้เงินปันผลรับ จำนวนเงิน 134.13 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: จำนวนเงิน 128.17 ล้านบาท) ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยได้มีการนำใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาดบางส่วน ราคาทุนรวมเป็นจำนวนเงิน 2,204.67 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 2,161.78 ล้านบาท) ไปค้าประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุ 16 และ 20)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยได้นำใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่ในความต้องการของตลาดบางส่วน ราคาทุนรวมเป็นจำนวนเงิน 76.08 ล้านบาท ไปค้าประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุ 16 และ 20)

## 9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในระหว่างงวด มีการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วม ดังนี้  
เงินลงทุนในบริษัท ชนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567 ได้มีมติให้บริษัทลงทุนเพิ่มเติมในหุ้นสามัญของบริษัท ชนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) จำนวน 23.24 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 43 บาท เป็นจำนวนเงิน 999.29 ล้านบาท ผลจากรายการดังกล่าวทำให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นจากเดิมร้อยละ 21.85 เป็นร้อยละ 24.59 ของทุนจดทะเบียน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทอยู่ระหว่างการดำเนินการเพื่อระบุและวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทที่ได้มา ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน

เงินลงทุนในบริษัท โรงพยาบาลชนบุรี รังสิต จำกัด

ในปี 2567 บริษัทได้ซื้อหุ้นเพิ่มทุน จำนวน 21,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 2.10 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นแล้วทั้งจำนวน

เงินลงทุนในบริษัท สิ้นแพทย์ นครปฐม จำกัด

ในระหว่างปี 2567 บริษัท สิ้นแพทย์ นครปฐม จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมทางอ้อม ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มในอัตราหุ้นละ 2.40 บาท เป็นจำนวนเงิน 28.80 ล้านบาท และบริษัทย่อยได้จ่ายชำระค่าหุ้นแล้วทั้งจำนวน

เงินปันผลจากบริษัทร่วมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	พันบาท			
	เงินปันผลรับ			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
1. บริษัท โรงพยาบาลเชียงใหม่ราม จำกัด	85,783	85,783	85,783	85,783
2. บริษัท สิ้นแพทย์ จำกัด	65,898	65,898	65,898	65,898
3. บริษัท ปิยะศิริ จำกัด	12,052	12,052	12,052	12,052

ชื่อบริษัท	พันธภาพ			
	เงินปันผลรับ			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
4. บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด (มหาชน)	76,332	83,966	48,130	52,944
5. บริษัท โรงพยาบาลพะเยาราม จำกัด	6,300	-	6,300	-
6. บริษัท นูริรัมย์รวมแพทย์ จำกัด	6,136	6,902	6,136	6,902
7. บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	93,770	165,266	93,770	165,266
8. บริษัท เชียงใหม่รามธุรกิจการแพทย์ จำกัด (มหาชน)	2,640	-	2,640	-
รวม	348,911	419,867	320,709	388,845

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม (พันธภาพ)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
1. บริษัท โรงพยาบาลเชียงใหม่ราม จำกัด	12,916	12,956	55,019	62,953
2. บริษัท รังสิกันท์ จำกัด	-	6	-	(216)
3. บริษัท สิ้นแพทย์ จำกัด	28,574	21,969	76,863	65,657
4. บริษัท ปิยะศิริ จำกัด	6,821	21,023	16,070	35,921
5. บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด (มหาชน)	15,798	19,102	45,426	31,647
6. บริษัท โรงพยาบาลพะเยาราม จำกัด	1,278	4,699	7,995	11,103
7. บริษัท เลกาซี กอล์ฟ (ประเทศไทย) จำกัด	(11,952)	(5,566)	9,412	6,227
8. บริษัท นูริรัมย์รวมแพทย์ จำกัด	5,678	6,002	11,248	11,195
9. บริษัท ทิพยบดินทร์ จำกัด	(638)	646	(2,086)	(407)
10. บริษัท สิ้นแพทย์ เสวีรักษ์ จำกัด	7,138	8,653	19,378	16,750
11. บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	10,743	27,787	12,092	73,538
12. บริษัท สิ้นแพทย์ นครปฐม จำกัด	(1,062)	(6,779)	1,572	(2,794)
13. บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี รังสิต จำกัด	5	-	6	-
14. บริษัท สิ้นแพทย์ พัฒนาการ จำกัด	20	19	56	24
15. บริษัท โรงพยาบาลราชธานี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	2	(5)	1	(5)
16. บริษัท เชียงใหม่รามธุรกิจการแพทย์ จำกัด (มหาชน)	357	-	1,406	-
รวม	75,678	110,512	254,458	311,593

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 21 -

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	พันบาท	
	2567	2566
บริษัท โรงพยาบาลเชียงใหม่ราม จำกัด	(1,132)	(1,853)
บริษัท สิ้นแพทย์ จำกัด	(14,379)	(45,877)
บริษัท ปิยะศิริ จำกัด	160	2,493
บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด (มหาชน)	(12,453)	(91,329)
บริษัท โรงพยาบาลพะเยาราม จำกัด	-	3,284
บริษัท สิ้นแพทย์ เสรีรักษ์ จำกัด	(5)	(204)
บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	(11,695)	(6,582)
บริษัท เชียงใหม่รามธุรกิจการแพทย์ จำกัด (มหาชน)	(2,656)	-
รวม	(42,160)	(140,068)

จำนวนเงินปันผลที่บริษัทร่วมได้รับจากบริษัท ซึ่งได้ถูกนำมาตัดรายการระหว่างกันในการคำนวณส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	พันบาท	
	2567	2566
บริษัท โรงพยาบาลเชียงใหม่ราม จำกัด	(14,794)	22,190
บริษัท สิ้นแพทย์ จำกัด	(6,664)	9,991
บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด (มหาชน)	(3,275)	4,900
บริษัท โรงพยาบาลพะเยาราม จำกัด	(80)	120
รวม	(24,813)	37,201

### การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยได้มีการนำใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในบริษัทร่วมบางส่วนราคาทุนรวมเป็นจำนวนเงิน 6,271.77 ล้านบาท และ 4,686.86 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ : เป็นจำนวนเงิน 6,084.80 ล้านบาท และ 4,499.89 ล้านบาท) ตามลำดับไปค้าประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุ 16)

**10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย**

ในระหว่างงวด มีการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ดังนี้  
เงินลงทุนในบริษัท รามนครา จำกัด

ในระหว่างงวด 2567 บริษัท รามนครา จำกัด ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเป็นจำนวน 2.40 ล้านบาท ในราคาหุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 240.33 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน และบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว ผลจากการซื้อหุ้นดังกล่าวทำให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 57.49 เป็นร้อยละ 59.73 ของทุนจดทะเบียน และทำให้มีผลต่างจากการเปลี่ยนสัดส่วนเป็นจำนวนเงิน 2.17 ล้านบาท โดยบันทึกรายการในผลต่างจากการเปลี่ยนสัดส่วนในบริษัทย่อยในงบการเงินรวม

เงินลงทุนในบริษัท วัชรศิริเวช จำกัด

ในปี 2567 บริษัท วัชรศิริเวช จำกัด ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 58.50 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเป็นจำนวนเงิน 19.32 ล้านบาท บริษัทดังกล่าวอยู่ระหว่างการจดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ โดยได้แสดงเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นในงบฐานะการเงิน

เงินปันผลจากบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์	บาท	
			งบการเงินเฉพาะกิจการ 2567	2566
1. บริษัท โรงพยาบาลเมืองเลย ราม จำกัด	โรงพยาบาล	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	12,885,360	32,214,300
2. บริษัท โรงพยาบาลวิภาราม จำกัด	โรงพยาบาล	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	100,000,000	100,000,000
3. บริษัท เอ็ม.ไอ.แคลิเบรชั่น ซิสเต็ม จำกัด	ขายเครื่องมือแพทย์	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	20,019,991	-
			<u>132,905,351</u>	<u>132,214,300</u>

การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยได้มีการนำใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในบริษัทย่อยบางส่วน ราคาหุ้นรวมเป็นจำนวนเงิน 496 ล้านบาท และ 536 ล้านบาท ตามลำดับไปค้าประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและหนังสือค้ำประกันของบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุ 16)

**11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	314,352
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	8,138
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(8,621)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>313,869</u>

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทย่อยเป็นห้องชุดพักอาศัย และได้มีการประเมินราคาในปี 2566 โดยผู้ประเมินอิสระ มีมูลค่ายุติธรรมเป็นจำนวนเงิน 447.21 ล้านบาท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทย่อยมีรายได้ค่าเช่าจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน จำนวนเงิน 0.75 ล้านบาท และมีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน จำนวนเงิน 11.25 ล้านบาท ที่ได้รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

บริษัทย่อยได้จัดจ้างอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน เพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุ 20)

## 12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	15,422,770	1,582,312
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	725,323	61,041
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(21,560)	(1)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(503,203)	(96,379)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	15,623,330	1,546,973

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 บริษัทย่อยบันทึกต้นทุนการกู้ยืมเป็นทรัพย์สินจำนวนเงิน 16.54 ล้านบาท และ 7.77 ล้านบาท ตามลำดับ โดยอัตราตั้งขึ้นเป็นทุนเท่ากับร้อยละ 3.22 - 3.78 ต่อปี และ 3.08 - 3.43 ต่อปี ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ถาวรที่คำนวณค่าเสื่อมราคาครบแล้ว และยังมีการใช้งานอยู่ โดยมีราคาทุนเป็นจำนวนเงิน 4,057.53 ล้านบาท และ 3,924.52 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ : เป็นจำนวนเงิน 2,029.41 ล้านบาท และ 1,986.38 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัทและบริษัทย่อยได้นำที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางส่วนไปจัดจ้างเพื่อเป็นหลักประกัน สำหรับเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุ 16 และ 20)



**13. สินทรัพย์สิทธิการใช้**

13.1 รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	249,821
ลดลงจากการยกเลิกสัญญา	(3,336)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(9,253)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	237,232

บริษัทย่อยเช่าสินทรัพย์ ประกอบด้วย ที่ดิน อายุสัญญาเช่า 5 ปี และ 60 ปี อาคาร อายุสัญญาเช่า 3 ปี และ 5 ปี และเครื่องมือแพทย์ อายุสัญญาเช่า 5 ปี และ 6 ปี

13.2 จำนวนที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ค่าเสื่อมราคา - สินทรัพย์สิทธิการใช้	9,253	14,904	-	1,533
ดอกเบี้ยจ่าย	1,828	3,583	-	1,402
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	1,943	9,636	-	6,516
รวม	13,024	28,123	-	9,451

13.3 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดสำหรับสัญญาเช่าในงบการเงินรวม เป็นจำนวนเงิน 4.19 ล้านบาท และ 14.60 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ : สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เป็นจำนวนเงิน 6.52 ล้านบาท)

**14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	63,458	15,873
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,055	88
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(9,320)	(2,372)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	55,193	13,589

15. สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	7,461	6,904	63,954	70,654
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	(516,590)	(593,009)	(330,010)	(368,789)
	<u>(509,129)</u>	<u>(586,105)</u>	<u>(266,056)</u>	<u>(298,135)</u>

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ในกำไรขาดทุน	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี :				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	20,532	515	-	21,047
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	21,382	73	-	21,455
ค่าเพื่อดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,197	(120)	-	8,077
หนี้สินตามสัญญาเช่า	107	17	-	124
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	45,840	2,714	-	48,554
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8,911	(8,911)	-	-
รวม	<u>104,969</u>	<u>(5,712)</u>	<u>-</u>	<u>99,257</u>
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี :				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(311,622)	-	50,695	(260,927)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(2,642)	-	(2,642)
ค่าเสื่อมราคาสะสม	(30,137)	6,432	-	(23,705)
ผลต่างจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์				
จากการซื้อธุรกิจ	(349,315)	28,203	-	(321,112)
รวม	<u>(691,074)</u>	<u>31,993</u>	<u>50,695</u>	<u>(608,386)</u>
สุทธิ	<u>(586,105)</u>			<u>(509,129)</u>

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
สินทรัพย์ถาวรที่ได้รับจากการตัดบัญชี :				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	4,105	969	-	5,074
ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้า	21,382	73	-	21,455
ค่าเพื่อดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,198	(120)	-	8,078
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	28,058	1,289	-	29,347
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8,911	(8,911)	-	-
รวม	70,654	(6,700)	-	63,954
หนี้สินถาวรที่ได้รับจากการตัดบัญชี :				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(346,063)	-	34,989	(311,074)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(2,642)	-	(2,642)
ค่าเสื่อมราคาสะสม	(22,726)	6,432	-	(16,294)
รวม	(368,789)	3,790	34,989	(330,010)
สุทธิ	(298,135)			(266,056)

## 16. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	129,050	85,717	93,599	69,314
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	6,816,947	6,633,000	5,250,000	5,250,000
รวม	6,945,997	6,718,717	5,343,599	5,319,314
วงเงิน (ล้านบาท)				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	273	273	155	155
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7,632	7,625	5,905	5,905
อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR - MOR	MOR - MOR	MOR	MOR
	+ ร้อยละ 0.75	+ ร้อยละ 0.75		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	2.90 - 4.45	1.98 - 4.45	2.90 - 4.45	1.98 - 4.45

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกัน โดยที่ดิน และสิ่งปลูกสร้างและเครื่องมือเครื่องใช้ทางการแพทย์บางส่วนของบริษัทและบริษัทย่อยใบหุ้นสามัญ จากการลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาดของบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และเงินลงทุนในบริษัทร่วมบางส่วนของบริษัทและบริษัทย่อย และ โดยกรรมการส่วนหนึ่งของบริษัทและบริษัทย่อย และเงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัทบางส่วนวงเงินรวม 1,450 ล้านบาท และ 1,300 ล้านบาท ตามลำดับ ไม่มีหลักประกัน

## 17. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	พันบาท			
		งบการเงินรวม			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	กู้ยืมเพิ่ม	จ่ายชำระคืน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3.75	28,200	950	(500)	28,650
บริษัท ปิยะศิริ จำกัด	2.45	245,000	-	-	245,000
บริษัท บูริรัมย์ร่วมแพทย์ จำกัด	3.25	20,000	20,000	-	40,000
บริษัท วิษรศิริเวช จำกัด	3.82	-	20,000	-	20,000
รวม		293,200	40,950	(500)	333,650

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	พันบาท			
		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	กู้ยืมเพิ่ม	จ่ายชำระคืน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3.75	2,500	-	(500)	2,000
บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด	3.15 - 4.00	861,000	-	-	861,000
บริษัท อาร์พลัส แอสเซท จำกัด	2.20	4,000	-	-	4,000
บริษัท โรงพยาบาลเฉพาะทางมะเร็ง อมตะนคร จำกัด	2.25	10,000	-	-	10,000
บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี-ปากเกร็ด จำกัด	2.50	100,000	-	-	100,000
บริษัท โรงพยาบาลน่าน-ราม จำกัด	2.50	40,000	-	(40,000)	-
รวม		1,017,500	-	(40,500)	977,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมโดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงินหรือตั๋วแลกเงินกำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

## 18. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ยอดคงเหลือยกมา	346,420	346,420	172,500	172,500
กู้เพิ่มในระหว่างงวด	2,700	-	2,700	-
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(7,950)	-	-	-
ยอดคงเหลือยกไป	341,170	346,420	175,200	172,500
อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	3.75	3.75	3.75	3.75

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่นเป็นเงินกู้ยืมโดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงินหรือตั๋วแลกเงินระยะเวลา 3 เดือน หรือเมื่อทวงถาม

## 19. เงินรับล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคม

บริษัทย่อยได้รับหนังสือแจ้งผลการพิจารณาเรียกเงินค่าบริการทางการแพทย์ของการใช้บริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงของปี 2558 - 2559 โดยวิธีการสุ่มตรวจข้อมูลการให้บริการทางการแพทย์ ซึ่งสำนักงานประกันสังคมตรวจพบข้อมูลร้อยละของค่า AdjRW ที่ไม่ถูกต้องจากจำนวนที่โรงพยาบาลพึงได้รับ ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยคาดว่าจะถูกเรียกเงินคืนรวมเป็นจำนวนเงิน 199.40 ล้านบาท

รวมทั้ง ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยเห็นว่า ผลการตรวจสอบข้อมูลการให้บริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงของปี 2560 ซึ่งอยู่ระหว่างการอุทธรณ์นั้นคาดว่าจะถูกเรียกคืนด้วยเช่นกันเป็นจำนวนเงิน 168.91 ล้านบาท

บริษัทย่อยได้รับหนังสือแจ้งผลการตรวจสอบข้อมูลการให้บริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงปี 2561 - 2564 โดยวิธีการสุ่มตรวจข้อมูลการให้บริการทางการแพทย์ ซึ่งสำนักงานประกันสังคมตรวจพบข้อมูลร้อยละของค่า AdjRW ที่ไม่ถูกต้องจากจำนวนที่โรงพยาบาลพึงได้รับ ทั้งนี้บริษัทย่อยสามารถดำเนินการโต้แย้งได้ตามระยะเวลาที่สำนักงานประกันสังคมกำหนด อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยคาดว่าจะถูกเรียกเงินค่าบริการทางการแพทย์คืนจากสำนักงานประกันสังคมจากผลการตรวจสอบดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 196.81 ล้านบาท

ในปี 2567 บริษัทย่อยได้รับหนังสือแจ้งผลการตรวจสอบข้อมูลการให้บริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงปี 2565 - 2566 โดยวิธีการสุ่มตรวจข้อมูลการให้บริการทางการแพทย์ ซึ่งสำนักงานประกันสังคมตรวจพบข้อมูลร้อยละของค่า AdjRW ที่ไม่ถูกต้องจากจำนวนที่โรงพยาบาลพึงได้รับ ทั้งนี้บริษัทย่อยสามารถดำเนินการโต้แย้งได้ตามระยะเวลาที่สำนักงานประกันสังคมกำหนด อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยคาดว่าจะถูกเรียกเงินค่าบริการทางการแพทย์คืนจากสำนักงานประกันสังคมจากผลการตรวจสอบดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 1.40 ล้านบาท และบริษัทย่อยได้รับหนังสือแจ้งผลการพิจารณาเรียกคืนเงินค่าบริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงปี 2563 และถูกเรียกคืนเป็นจำนวนเงิน 0.52 ล้านบาท ทำให้บริษัทย่อยบันทึกลดเงินรับล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคม เป็นจำนวนเงิน 9.48 ล้านบาท

ดังนั้น บริษัทย่อยจึงบันทึกรายได้จากการรักษาพยาบาลในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 เป็นจำนวนเงิน 8.08 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยมีเงินรับล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคมคงเหลือเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 557.04 ล้านบาท และ 565.12 ล้านบาท ตามลำดับซึ่งได้แสดงไว้ในงบฐานะการเงิน

## 20. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
	เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	4,650,465	3,526,454	4,041,280
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,651,910)	(1,476,730)	(1,431,350)	(1,254,720)
สุทธิ	2,998,555	2,049,724	2,609,930	1,763,400

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ยอดคงเหลือต้นงวด	3,526,454	4,193,855	3,018,120	3,401,190
กู้เพิ่มในระหว่างงวด	1,912,581	904,000	1,700,000	810,000
จ่ายคืนระหว่างงวด	(788,570)	(935,885)	(676,840)	(724,910)
ยอดคงเหลือปลายงวด	4,650,465	4,161,970	4,041,280	3,486,280

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศหลายแห่ง เป็นจำนวนเงิน 7,670 ล้านบาท และ 6,917 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 6,410 ล้านบาท และ 5,310 ล้านบาท) ตามลำดับ ซึ่งเบิกใช้วงเงินกู้แล้วเป็นจำนวนเงิน 7,279 ล้านบาท และ 6,506 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 6,286 ล้านบาท และ 5,176 ล้านบาท ตามลำดับ)

เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567 บริษัทได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินสกุลบาทกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งวงเงินจำนวน 1,100 ล้านบาท เบิกใช้แล้ว 1,100 ล้านบาท เงินกู้มีกำหนดระยะเวลาชำระคืนภายใน 5 ปี อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 3 เดือน บวกร้อยละ 3.15 ต่อปี

เงินกู้ยืมมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นงวดทุกเดือน ดังนี้

ระยะเวลานับตั้งแต่วันที่เบิกเงินกู้งวดแรก	ชำระเงินต้น งวดละ (บาท)
งวดที่ 1 - 6	ปลอดการชำระเงินต้น
งวดที่ 7 - 12	20,000,000
งวดที่ 13 - 59	20,500,000
งวดที่ 60	ชำระคืนเงินต้นคงค้างทั้งสิ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เงินกู้ยืมมียอดคงเหลือจำนวน 1,100 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2567 บริษัทได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินสกุลบาทกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งวงเงินจำนวน 600 ล้านบาท เบิกใช้แล้ว 500 ล้านบาท เงินกู้มีกำหนดระยะเวลาชำระคืนภายใน 6 ปี อัตราดอกเบี้ย THOR Average 1 เดือน บวกร้อยละ 1.50 ต่อปี

เงินกู้ยืมมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นงวดทุกเดือน ดังนี้

ระยะเวลานับตั้งแต่วันที่เบิกเงินกู้งวดแรก	ชำระเงินต้น งวดละ (บาท)
งวดที่ 1 - 71	8,340,000
งวดที่ 72	ชำระคืนเงินต้นคงค้างทั้งสิ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เงินกู้ยืมมียอดคงเหลือจำนวน 483 ล้านบาท

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ระยะยาวดังกล่าว บริษัทและบริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อจำกัดต่างๆ ที่ระบุไว้ในแต่ละสัญญา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวผูกพันโดยการจดจำนองที่ดินอาคารและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทและบริษัทย่อย อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทย่อย และใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาดของบริษัท และเงินลงทุนในบริษัทร่วมบางส่วนของบริษัท (ดูหมายเหตุ 8 9 11 และ 12)

## 21. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 แสดงได้ดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	72,473
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	1,829
เงินจ่ายชำระระหว่างงวด	(4,072)
ลดลงจากการยกเลิกสัญญา	(3,437)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	66,793
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	(4,184)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	62,609

## 22. ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน

## งบฐานะการเงิน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ ต้นงวด	233,614	313,025	140,291	140,284
ผลประโยชน์จ่ายโดยโครงการ	(3,931)	(8,272)	(3,612)	(3,956)
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	19,412	35,241	10,055	18,226
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
การปรับปรุงมูลค่าตามประสิทธิภาพจริง	-	20,499	-	17,937
การเปลี่ยนแปลงสมมติฐานทางการเงิน	-	(119,044)	-	(32,200)
ลดลงจากการขายธุรกิจ	-	(7,835)	-	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ ปลายงวด	249,095	233,614	146,734	140,291

## ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย				
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	4,734	6,913	9,602	13,785
ต้นทุนขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์	124	-	248	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,608	2,046	3,225	4,098
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	609	556	1,217	1,111
ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน	2,563	2,366	5,120	4,757
รวม	9,638	11,881	19,412	23,751

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	2,937	2,674	5,875	5,349
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	286	273	573	545
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	363	310	726	619
ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน	1,441	1,300	2,881	2,600
รวม	5,027	4,557	10,055	9,113



### 23. เงินปันผลจ่าย

#### บริษัท

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	วันที่ จ่ายเงินปันผล
<u>ปี 2567</u>				
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2566 ครั้งที่ 3	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567	0.20	240.00	29 ก.พ. 2567
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2567	0.20	240.00	29 พ.ค. 2567
รวมเงินปันผล			<u>480.00</u>	

#### บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลวิภาวราม จำกัด

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	วันที่ จ่ายเงินปันผล
<u>ปี 2567</u>				
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2567	1.00	200.00	ไม่กำหนด
รวมเงินปันผล			<u>200.00</u>	

#### บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลเมืองเลย ราม จำกัด

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	วันที่ จ่ายเงินปันผล
<u>ปี 2567</u>				
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2567	0.40	16.59	15 พ.ค. 2567
รวมเงินปันผล			<u>16.59</u>	

#### บริษัทย่อย - บริษัท เอ็ม.ไอ.แกลลิเบรชั่น ซีสเต็ม จำกัด

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	วันที่ จ่ายเงินปันผล
<u>ปี 2567</u>				
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2566 ครั้งที่ 2	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2567	9.10	20.02	20 เม.ย. 2567
รวมเงินปันผล			<u>20.02</u>	

24. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	59,747	138,927	122,369	192,087
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(16,787)	(14,014)	(26,281)	(39,775)
รวม	42,960	124,913	96,088	152,312
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
การวัดมูลค่าเงินลงทุน	(63,634)	(50,071)	(50,056)	(169,514)
กำไรจากการประเมินการตามหลัก				
คณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	-	19,204
รวม	(63,634)	(50,071)	(50,056)	(150,310)

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	33,362	43,663	71,272	88,189
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(3,308)	(4,421)	2,910	(8,214)
รวม	30,054	39,242	74,182	79,975
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
การวัดมูลค่าเงินลงทุน	(59,122)	(47,689)	(34,351)	(159,989)
กำไรจากการประเมินการตามหลัก				
คณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	-	2,853
รวม	(59,122)	(47,689)	(34,351)	(157,136)

## 25. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและเรียกชำระแล้วในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรสำหรับงวดของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	282,080	476,491	567,682	621,415
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)				
กำไรของบริษัทใหญ่	0.24	0.40	0.47	0.52

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรสำหรับงวดของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	625,296	743,648	839,201	1,005,933
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)				
กำไรของบริษัทใหญ่	0.52	0.62	0.70	0.84

## 26. เครื่องมือทางการเงิน

## 26.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทและบริษัทย่อยจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทและบริษัทย่อยจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

## 26.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความ				
ต้องการของตลาด	4,848,841	-	-	4,848,841
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่				
ในความต้องการของตลาด	-	-	527,503	527,503
ตราสารอนุพันธ์	-	13,212	-	13,212
รวม	4,848,841	13,212	527,503	5,389,556

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความ				
ต้องการของตลาด	4,262,991	-	-	4,262,991
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่				
ในความต้องการของตลาด	-	-	339,591	339,591
ตราสารอนุพันธ์	-	13,212	-	13,212
รวม	4,262,991	13,212	339,591	4,615,794

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

**เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2**

มูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ ได้แก่ สัญญาซื้อขายเงินตราสารต่างประเทศวัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้อัตราตลาดของแต่ละสัญญาที่คำนวณโดยสถาบันการเงินของบริษัท ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน

**เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 3**

เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่ในความต้องการของตลาด แสดงมูลค่ายุติธรรมตามราคาตลาดหรืออ้างอิงจากแบบจำลองราคาที่ได้รับการยอมรับโดยทั่วไปในกรณีที่ไม่มีการราคาตลาด

**27. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 นอกจากหนี้สินที่ปรากฏในงบการเงินแล้ว บริษัทและบริษัทย่อยยังมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ดังนี้

**27.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

27.1.1 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร การซื้อเครื่องมือและอุปกรณ์ ดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
การก่อสร้างอาคาร	1,018.15	1,358.58	34.24	36.52
การซื้อเครื่องมือแพทย์	175.45	113.67	9.85	28.39

27.1.2 บริษัทมีภาระผูกพันในการลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม จำนวน 7 แห่ง เป็นจำนวนเงิน 2,590.42 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเป็นจำนวนเงิน 937.96 ล้านบาท บริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าหุ้นที่ยังไม่ได้เรียกชำระอีกเป็นจำนวนเงิน 1,652.46 ล้านบาท

27.2 ภาระผูกพันจากการซื้อสินค้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายตามสัญญาซื้อสินค้าเป็นจำนวนเงิน 400.07 ล้านบาท และ 716.03 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 318.29 ล้านบาท และ 575.41 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งได้จ่ายชำระภาระผูกพันไปแล้วเป็นจำนวนเงิน 129.15 ล้านบาท และ 341.68 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 120.37 ล้านบาท และ 310.58 ล้านบาท ตามลำดับ) ดังนั้น จึงมีภาระผูกพันคงเหลือที่ต้องจ่ายชำระเป็นจำนวนเงิน 270.92 ล้านบาท และ 374.35 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 197.92 ล้านบาท และ 264.83 ล้านบาท ตามลำดับ)

27.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการชำระค่าบริการรักษาเครื่องมือแพทย์และค่าเช่าป้ายโฆษณา ภาระตามสัญญาคงเหลือดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	33,968	21,670	19,970	13,924
2 - 5 ปี	41,480	33,070	28,932	19,413
	<u>75,448</u>	<u>54,740</u>	<u>48,902</u>	<u>33,337</u>

27.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ โดยประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันดังต่อไปนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
การค้าประกันการออกสินค้า	2.52	10.27	2.52	10.27
การค้าประกันการใช้ไฟฟ้า	24.41	25.63	7.73	7.43
การค้าประกันประกันสังคม	73.00	66.84	-	-
การค้าประกันสำนักงานหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า	12.11	12.31	-	0.20
อื่นๆ	1.05	0.55	0.02	0.04
รวม	<u>113.09</u>	<u>115.60</u>	<u>10.27</u>	<u>17.94</u>

27.5 คดีฟ้องร้อง

- (ก) บริษัทถูกคนไข้ฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายเกี่ยวกับการรักษาพยาบาลจำนวน 4 คดี โดยมีทุนทรัพย์ที่ฟ้องร้องจำนวนรวม 11.94 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

คดีความ	ความคืบหน้าของคดี
<u>ปี 2563</u>	
1. ทุนทรัพย์ 2.70 ล้านบาท	ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 18 เมษายน 2565 ให้ยกฟ้องโจทก์ และเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2566 ศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษายืนตามศาลชั้นต้นให้ยกฟ้องโจทก์ ต่อมาโจทก์ยื่นฎีกา ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกาว่าจะอนุญาตให้โจทก์ฎีกาหรือไม่
<u>ปี 2564</u>	
2. ทุนทรัพย์ 2.21 ล้านบาท	โจทก์ยื่นฟ้องเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2564 ซึ่งศาลได้มีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 24 มกราคม 2566 ให้ยกฟ้องโจทก์ ต่อมาโจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2566 ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์
<u>ปี 2566</u>	
3. ทุนทรัพย์ 5.03 ล้านบาท	โจทก์ยื่นฟ้องเมื่อวันที่ 12 เมษายน 2566 จำเลยยื่นคำให้การต่อสู้คดีเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2566 ปัจจุบันศาลสืบพยานจำเลยเสร็จสิ้นแล้ว และศาลนัดสืบพยานโจทก์ในวันที่ 9 กันยายน 2567
4. ทุนทรัพย์ 2 ล้านบาท	โจทก์ยื่นฟ้องเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2566 จำเลยยื่นคำให้การต่อสู้คดีเมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2566 ศาลนัดสืบพยานจำเลยในวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2567 และนัดสืบพยานโจทก์ในวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567 ศาลแพ่งพิพากษาให้จำเลยทั้งสองร่วมกันชำระเงินจำนวน 0.40 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี นับแต่วันฟ้องเป็นต้นไป จนกว่าจะชำระเสร็จ ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างรอจำเลยยื่นอุทธรณ์

เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทเห็นว่าคดีความยังมีความไม่แน่นอน บริษัทจึงยังไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินไว้ในงบการเงิน

- (ข) ในปี 2565 บริษัทย่อยฟ้องร้องเรียกคืนเงินค่าเช่าที่ดินพร้อมเรียกค่าเสียหายคืนจากจำเลย (ผู้ให้เช่ารายหนึ่ง) เป็นจำนวนเงิน 300 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 พิพากษาให้จำเลยชำระเงิน 64.61 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีของต้นเงิน 64 ล้านบาท นับตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2563 จนถึงวันที่ 10 เมษายน 2564 และอัตราร้อยละห้าต่อปี นับตั้งแต่วันที่ 11 เมษายน 2564 เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์และอัตราร้อยละห้าต่อปีของต้นเงิน 605,500 บาทนับตั้งแต่วันที่ 15 มีนาคม 2565 ซึ่งเป็นวันถัดจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์
- (ค) ในปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อยถูกฟ้องร้องเรื่องเพิกถอนนิติกรรม เรียกทรัพย์คืน เนื่องจากบริษัทย่อยได้ทำนิติกรรมซื้อขายที่ดิน โดยที่ดินดังกล่าวเจ้าของเดิมได้มาโดยการซื้อขายจากโจทก์ แต่โจทก์อ้างว่าที่ดินดังกล่าวเป็นการโอนชำระหนี้เข้าซ่อน จึงฟ้องขอเพิกถอนนิติกรรมการโอนที่ดินดังกล่าว พร้อมเรียกค่าเสียหาย เป็นจำนวนเงิน 7.08 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2567 ศาลได้พิพากษายกฟ้องโจทก์

## 28. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัท บริษัทย่อย บริษัทร่วมและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ทั้งนี้ในงวดปัจจุบันไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการ	นโยบายราคา
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและบริการทางการแพทย์	ราคาเป็นไปตามเกณฑ์ราคาที่เกิดขึ้นกับลูกค้าทั่วไปโดยหักส่วนลดร้อยละ 10 - 30
รายได้จากการขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าที่ปรึกษาและค่าบริการเครื่องมือแพทย์	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าตรวจวินิจฉัยโรคและค่าบริการทางการแพทย์จ่าย	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อขายและเวชภัณฑ์	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราร้อยละ 2.20 - 4.00 ต่อปี

รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ มีดังนี้

รายการบนงบฐานะการเงิน ณ วันสิ้นงวด

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	47,036	74,080
- บริษัทร่วม	77,069	111,989	7,688	12,334
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	53,241	65,023	3,674	15,463
รวม	130,310	177,012	58,398	101,877
รายได้ค้างรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	8	8
- บริษัทร่วม	6,375	5,886	300	300
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,305	4,348	80	22
รวม	7,680	10,234	388	330
เงินปันผลค้างรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	100,000	-
- บริษัทร่วม	6,561	-	6,561	-
รวม	6,561	-	106,561	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
- บริษัทร่วม	40,387	40,987	40,387	40,987
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(40,387)	(40,987)	(40,387)	(40,987)
รวม	-	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น				
- บริษัทย่อย	-	-	25,663	6,341
รวม	-	-	25,663	6,341
เจ้าหนี้การค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	23,366	19,565
- บริษัทร่วม	895	1,039	743	772
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,042	3,431	1,040	1,663
รวม	1,937	4,470	25,149	22,000
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
- บริษัทย่อย	-	-	975,000	1,015,000
- บริษัทร่วม	285,000	265,000	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	20,000	-	-	-
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	28,650	28,200	2,000	2,500
รวม	333,650	293,200	977,000	1,017,500



	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
- บริษัทร่วม	157	181	-	-
รวม	157	181	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	84	58	-	-
รวม	84	58	-	-
เงินมัดจำรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	87,565	31,000
- บริษัทร่วม	16,131	16,131	16,131	16,131
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	16,131	16,131	16,131	16,131
รวม	32,262	32,262	119,827	63,262
เงินปันผลที่บริษัทใหญ่จ่ายให้บริษัทร่วม				
- บริษัทร่วม	80,858	222,037	-	-
รวม	80,858	222,037	-	-

รายการที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและบริการทางการแพทย์				
- บริษัทร่วม	4,386	2,325	6,628	5,598
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	733	766	1,657	2,370
รวม	5,119	3,091	8,285	7,968
รายได้จากการขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์				
- บริษัทร่วม	99,108	86,070	200,279	199,454
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	64,168	98,159	104,494	176,291
รวม	163,276	184,229	304,773	375,745
รายได้ค่าที่ปรึกษาและค่าบริการเครื่องมือแพทย์				
- บริษัทร่วม	840	2,657	1,794	3,424
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	287	3,405	443	3,969
รวม	1,127	6,062	2,237	7,393
รายได้เงินปันผล				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	25,485	23,119	25,485	23,119
รวม	25,485	23,119	25,485	23,119



	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์				
- บริษัทย่อย	26,101	162,756	65,567	215,595
- บริษัทร่วม	5,676	17,823	12,174	131,207
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,955	11,136	5,747	89,268
รวม	34,732	191,715	83,488	436,070
รายได้ค่าที่ปรึกษาและค่าบริการเครื่องมือแพทย์				
- บริษัทย่อย	180	792	203	1,240
- บริษัทร่วม	840	489	1,680	1,256
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	300	1,091	443	1,656
รวม	1,320	2,372	2,326	4,152
รายได้เงินปันผล				
- บริษัทย่อย	132,905	132,214	132,905	132,214
- บริษัทร่วม	218,164	182,364	320,709	354,531
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10,861	8,689	10,861	8,689
รวม	361,930	323,267	464,475	495,434
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	125	-	252
รวม	-	125	-	252
ค่าตรวจรักษาวินิจฉัยโรคและค่าบริการทางการแพทย์จ่าย				
- บริษัทย่อย	16,973	462	35,139	694
- บริษัทร่วม	353	320	663	530
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	81	58	384	136
รวม	17,407	840	36,186	1,360
ค่าใช้จ่ายคลินิกเทคนิคการแพทย์				
- บริษัทย่อย	-	-	-	946
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	38	-	38
รวม	-	38	-	984
ซื้อขายและเวชภัณฑ์				
- บริษัทย่อย	7,434	-	13,000	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,118	2,113	5,332	4,953
รวม	10,552	2,113	18,332	4,953

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	8,845	7,704	17,748	12,229
- บริษัทร่วม	-	241	-	241
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,849	-	6,440
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	20	20	43	56
รวม	8,865	9,814	17,791	18,966
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14,309	12,306	27,745	24,368
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	497	425	993	850
รวม	14,806	12,731	28,738	25,218

#### ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารและกรรมการของบริษัท ประกอบด้วย ค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงินได้แก่ เงินเดือน ผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง และค่าตอบแทนกรรมการ รวมไปถึง ผลประโยชน์ตอบแทนในรูปแบบอื่นโดยไม่รวมค่าธรรมเนียมแพทย์ ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัทหมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

#### 29. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักใน 2 ส่วนงานดำเนินงานที่รายงานตามชนิดของบริการใน เขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ในประเทศไทย ดังต่อไปนี้

ประเภทส่วนงาน	ลักษณะของบริการตามส่วนงาน
ส่วนงานโรงพยาบาล	โรงพยาบาลทั่วไปและโรงพยาบาลในเครือประกันสังคม
ส่วนงานอื่นๆ	ขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์

ผลการดำเนินงานได้รับการสอบทานอย่างสม่ำเสมอโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานซึ่งก็คือกรรมการผู้จัดการ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและ ประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทและบริษัทย่อยประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงานซึ่งวัด มูลค่าโดยใช้เกณฑ์ผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานดำเนินงานซึ่งเป็นเกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัด กำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	ส่วนงานโรงพยาบาล		ส่วนงานขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์		รวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้	2,187,343	2,185,818	154,797	286,130	2,342,140	2,471,948
ต้นทุน	(1,728,336)	(1,662,316)	(112,146)	(209,713)	(1,840,482)	(1,872,029)
กำไรขั้นต้น	459,007	523,502	42,651	76,417	501,658	599,919
รายได้อื่น (ค่าใช้จ่ายอื่น) ที่ไม่สามารถปันส่วนได้						
กำไรจากการขายเงินลงทุน					-	312,510
เงินปันผลรับ					125,799	126,226
รายได้อื่น					43,564	24,544
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(348,107)	(397,725)
รายได้ทางการเงิน					-	789
ต้นทุนทางการเงิน					(107,434)	(80,383)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					75,678	110,512
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(42,960)	(124,913)
กำไรสำหรับงวด					248,198	571,479

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	ส่วนงานโรงพยาบาล		ส่วนงานขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์		รวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้	4,360,072	4,230,122	377,513	511,949	4,737,585	4,742,071
ต้นทุน	(3,374,228)	(3,269,881)	(289,970)	(369,476)	(3,664,198)	(3,639,357)
กำไรขั้นต้น	985,844	960,241	87,543	142,473	1,073,387	1,102,714
รายได้อื่น (ค่าใช้จ่ายอื่น) ที่ไม่สามารถปันส่วนได้						
กำไรจากการขายเงินลงทุน					-	312,510
เงินปันผลรับ					165,715	183,511
รายได้อื่น					110,251	52,609
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(700,094)	(834,048)
รายได้ทางการเงิน					621	4,466
ต้นทุนทางการเงิน					(210,161)	(152,633)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					254,458	311,593
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(96,088)	(152,312)
กำไรสำหรับงวด					598,089	828,410

**30. การจัดประเภทรายการใหม่**

รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บางรายการได้จัดประเภทรายการใหม่ให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปีปัจจุบัน โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไร (ขาดทุน) หรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้ การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

	พันบาท		
	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	หลังจัด ประเภทใหม่
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566			
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	1,615,739	46,577	1,662,316
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	444,302	(46,577)	397,725
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566			
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	3,183,886	85,995	3,269,881
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	920,043	(85,995)	834,048

**31. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน**

เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลครั้งที่ 1 สำหรับผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2567 ในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท เป็นจำนวนเงิน 240 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 30 สิงหาคม 2567

**32. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567